DOMINICA XII. POST PENTECOSTEN.

Luc. x. 23-37.

Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, etc. — In hanc sententiam populo proponantur, quæ habentur initio explicationis Decalogi, p. 282. Usque ad secundum præceptum, vel quia hoc Evangelium concurrit cum Dominica decima septima, posteriorem hujus Evangelii partem priori prætermissa exponet.

Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Jericho, etc. — Hominis hujus ita miserabiliter a latronibus vulnerati nomine Doctores intelligunt humanam naturam post Adæ lapsum, quæ, quot, qualia, et quanta vulnera acceperit, habes pag. 24 et pag. 46 et seq. et 417 et 427 et seqq. sæpeque alibi.

Samaritanus autem infundens oleum, etc. — Hic de Sacramentis agat Parochus, quæ a nostro Samaritano, id est, a Christo instituta sunt, tamquam remedia contra vulnera humanæ naturæ per Adæ lapsum inflicta, ut habetur p. 121-122.

Curam illius habe. — Nota genus humanum et Ecclesiam unum homini a Cristo commissam, qua de re, vide p. 81 et seq. et 263.

Quis horum tibi videtur fuisse proximus. — Ex hoc loco quis sit proximus explicatur, pag. 360.

DOMINICA XIII. POST PENTECOSTEN.

Luc. xvii. 11-19.

Jesu præceptor, miserere nostri. — De nomine Jesu, vide pag. 26-27.

Ite, ostendite vos sacerdotibus, etc. — Vide quæ in hanc sententiam dicta sunt Dominica II. post Epiphaniam, vide præterea, p. 225. ubi nominatim hic locus adducitur. Quomodo item beneficio contritionis peccata remittantur, ex hoc loco probatur, p. 221-222. Quæ tamen confessionem requirit, ut habetur, p. 222-223.

DOMINICA XIV. POST PENTECOSTEN.

Matth. vi. 24-33.

Ne solliciti sitis animæ vestræ, etc. — Quantum immoderata sollicitudo congerendarum opum, cæteræque cupiditates animæ,

saluti obsint, vide p. 371 et seqq. Et hujus morbi remedium habes, p. 374 et seq.

Scit Pater vester quod omnibus his indigetis, etc. — Etiamsi Deus sciat desideria nostra et indigentiam, cur ei preces porrigamus, p. 380.

Primum quærите regnum Dei, etc. — De iis quæ petenda sunt, et quo ordine habentur, p. 384 et 385. Porro hic commode secunda petitio Dominicæ orationis tota explicabitur, ut habetur, p. 409 et seqq.

Et haec omnia adjicientur vobis, etc. — Quatenus temporalia petenda, p. 428 et seqq.

DOMINICA XV. POST PENTECOSTEN.

Luc. vii. 11-16.

Et resedit qui erat mortuus. — Si hic mortuus, et quidam alii sint revocati ad vitam, quomodo intelligendum, quod Christus primus omnium resurrexit, vide p. 53. Hic tractari poterit art. symboli Apostolici penult. de carnis resurrectione, p. 95 et seqq.

DOMINICA XVI. POST PENTECOSTEN.

Luc. xiv. 11.

Si licet Sabbato curare etc. — De sanctificatione dierum festorum, et a quibus tunc abstinendum, quidve agendum sit, habes, p. 312. et seqq. et maxime, p. 318 et seqq.

Cum invitatus fueris ad nuptias etc. — Hic locus est cohortandi Christianos omnes, ne alii aliis se præferant, ut est, p. 401-402. Neve ambitiosi sint honorumque cupiditores, ut est, p. 37.

DOMINICA XVII. POST PENTECOSTEN.

Matth. xxii. 34-46.

Diliges Dominum Deum tuum, etc. — Vide Evangelium Dominicæ XII. ut supra.

Quid vobis videtur de Christo, etc. — Christus quomodo sit Davidis filius, vide p. 35-36. Quomodo item non sit filius David ratione Divinitatis, habes, p. 29-30.

DOMINICA XVIII. POST PENTECOSTEN.

Matth. ix. 1-8.

Videns autem Jesus fidem eorum, etc. — Ecce quantum fide aliena moveatur Deus ad aliquod donum alteri non modo non petenti, sed ne cogitanti quidem impertiendum. Hinc fit ut in baptismo infantes regenerationis fiant participes, non quia mentis suæ assensioni credant, sed quia susceptorum vel parentum, (si fideles fuerint) sin minus Ecclesiæ Catholicæ (ut ait August.) fide muniantur, pag. 142. et de patrinis, p. 138. et seqq.

Remittuntur tibi peccata tua, etc. — Christum ut hominem primum omnium potestatem remittendorum peccatorum habuisse ex hoc loco probatur, p. 92-93. Porro dum sacerdos jurisdictionem habens, vel ordinariam, vel delegatam, rite poenitenti peccata remittit, non minus absolvitur, quam hic paralyticus, quantum est ex parte Sacram. De forma absolutionis habes, p. 212-213.

Hic blasphemat, etc. — De blasphemati. habetur, p. 310. Et de juramento, p. 303 et seqq.

DOMINICA XIX. POST PENTECOSTEN.

Matth. xxii. 1-14.

Qui nuptias fecit filio suo, etc. — Quibus de causis vir, et mulier conjungi debeant, vide p. 271-272. Et quae sponsae magis sint querendae, p. 272. Et de mutuis viri, et mulieris officiis, p. 278. et seq. Et quod Deum orandi causa certis temporibus a matrimonii officio abstinere debent, p. 280-281. Item de tribus matrimonii bonis, p. 276 et seqq.

Contumeliis affectos occiderunt, etc. — De contumelia, detractione, murmuratione, ceterisque vitiis, quibus proximus laeditur, vide p. 361. et seqq.

Non habens vestem nuptialem. — Vestem hanc nuptialem, vestis candida, vel sudariolum, quod baptizatis datur designat, de quo p. 156.

Mittite in tenebras exteriores, etc. — De sententia, et poena damnatorum, p. 68. et seq.

DOMINICA XX. POST PENTECOSTEN.

Ioan. iv. 46-53

Erat quidam regulus, cuius filius infirmabatur. — Unde tot miseriae et adversitates, et quae, quotque illae sint, p. 427-428. Quo in malis et rebus adversis confugiendum, p. 328 et 419. Hic exponi poterit ultima petitio Dominicæ orationis. *Sed libera nos a malo,* p. 455 et seqq.

DOMINICA XXI. POST PENTECOSTEN.

Matth. xviii. 23-35.

Redde quod debes, etc. — Restitutio poenitenti est necessaria antequam absolvatur, *quia non dimittitur peccatum nisi restituatur ablatum*, ut inquit August. Vide de restitutione, p. 353-354. Item de furto, rapina, usuris, et aliis illicitis rerum usurpationibus, p. 350 et seqq.

Si non remiseritis, etc. — Hic exponatur petitio illa orationis Dominicæ, *Dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus, etc.* p. 435 et seqq.

DOMINICA XXII. POST PENTECOSTEN.

Matth. xxii. 15-21.

Magister, scimus quia verax es, etc. — Genus assentationis pes simum, quae ad proximi calamitatem et perniciem adhibetur. De adulatio ne habes, p. 362-363.

Quia verax es, etc. — De mendacio, vide p. 359 et seqq. ubi notatur hoc ipsum testimonium, ex hoc Evangelio decerpsum.

Reddite quae sunt Cœsaris Cœsari, etc. — Vide quae debentur principibus et superioribus in potestate constitutis, p. 328-329.

DOMINICA XXIII. POST PENTECOSTEN.

Matth. ix. 18-26.

Ecce Princeps unus accessit et adorabat eum dicens. — Hic differentia, qua infideles et Christiani a morbis liberari cupiunt, de qua p. 456 et seqq. Quomodo in morbis ad Deum non ad præstigiatorum incantationes sit recurrendum, *ibid.*

Filia mea modo defuncta est. — Hic de morte et novissimis, de quibus saepe ad populum agendum esse præcipitur, p. 69 et 243.

Si tetigero tantum fimbriam vestimenti. — Hic de reliquiis Sanctorum, et cultu, et veneratione earum aget Parochus ex p. 291 et seqq.

Et cum venisset Jesus in domum principis, etc. — Hic de ratione juvandi mortuos per sacrificium Missæ et orationes, de qua p. 205 et 386 vel in quibusdam Ecclesiis legitur Evangelium Dominicæ IV. Quadragesimæ, de quo *ibid.* Si plures sint Dominicæ inter Pentecosten et Adventum, servetur quod de his in Breviarii rubricis habetur.

DOMINICA XXIV. POST PENTECOSTEN.

Matth. xxiv. 15-35.

Cum videritis abominationem desolationis stantem in loco. — Hic de signis præcedentibus diem judicii agendum est, de quibus, p. 67.

Orate autem ne fiat fuga vestra, etc. — Hic locus ad probandum temporalia a Deo peti posse inducitur, p. 429, unde de hoc argumen to Parochi etiam agere poterunt, de quo tum ibidem, tum p. 384-385 agitur.

Sed propter eleatos breviabuntur dies illi. — Hic de dæmonum potestate poterit agi, qui quantum possunt, et quamdiu volunt, homines tentare non possunt, ut habetur, p. 446 et seqq.

LAUS DEO.